Edition 03.23
DE
Keramische Strahlrohre SER-C
•	 Hohe Anwendungstemperatur und hohe Abstrahlleistung durch
keramischen Werkstoff
•	 Vielseitig einsetzbar durch verschiedene Strahlrohrdurchmesser
•	 Patentierte Flanschverbindung für bessere Gasdichtheit
•	 Keine Gegenlagerung erforderlich durch hohe Formstabilität

* 	 Zusätzliches Abgasführungsrohr FGT-Set erforderlich.
** 	 Weitere Informationen auf Anfrage.
Bestellbeispiel
SER-C 142/128–W1500 -Eco 1C
2.1.1 Typenschlüssel
SER-C	  Keramisches Strahlrohr
100/088-202/188	  Außen-/Innendurchmesser [mm]
W1000-3000	  Länge [mm]
Eco 0C–Eco 3C	  Flanschanbindung für ECOMAX..C
-X	  Anschlussmaße abweichend vom Standard
-Y	  Für Wasserstoff
-Z	  Sonderausführung
SER-C · Edition 03.23 · DE 8
3 Projektierungshinweise
3 Projektierungshinweise
3.1 Lieferumfang/Lieferung
Keramisches Strahlrohr mit montierter Flanschanbindung
inklusive Brennerdichtung, Stiftschrauben, Muttern und
Scheiben zur Brennerbefestigung.
Ofenflanschdichtung zur Montage zwischen SER-C und
Ofenflansch wird mitgeliefert.
Alle Strahlrohre werden vor Auslieferung zerstörungsfrei auf
mögliche Kapillarrisse geprüft. Bei Empfang der Lieferung
die Schocksensoren an der Verpackung auf Unversehrtheit
prüfen. Bei harten Erschütterungen während des Transpor-
tes färbt sich eine Flüssigkeit in einem Glasröhrchen irrever-
sibel rot.
SHOCK WATCH
WARNING
HANDLE WITH CARE
3.2 Strahlrohrlänge
ECOMAX
W
G
S1= ± 20 mm
(0.787 inch)
J2
Die Länge W des Strahlrohres SER-C hängt von der lichten
Ofenbreite (Ofenhöhe) J2 und der Brennerlänge G ab.
W ≤ J2 + G + S1 - 40 mm
Die minimale Strahlrohrlänge hängt von der Brennerlänge G
und der Flammenlänge ab.
W > G + 2 x Flammenlänge
Zusätzlich ist bei der Auslegung einer Strahlrohrbeheizung
darauf zu achten, dass die zulässige Materialtemperatur
des verwendeten Strahlrohrs und des Flammenrohrs sowie
des Brenners nicht überschritten wird. Eine genaue Ermitt-
lung dieser Temperaturen erfordert eine Berechnung des
Wärmeaustausches.
SER-C · Edition 03.23 · DE 9
3 Projektierungshinweise
ECOMAX LE
G
W
S1= ±20 mm
(0.787 inch)
J2
Die Länge W des Strahlrohres SER-C hängt von der lichten
Ofenbreite (Ofenhöhe) J2 und der Brennerlänge G ab.
W ≤ J2 + G + S1 - 40 mm
Minimale Strahlrohrlänge für ECOMAX LE: W ≥ 1500 mm
ECOMAX, ECOMAX LE
700 800 900 1000 1100 1200
0
60